Diário Oficial Eletrônico  n. 11.044 12 de janeiro de 2023 Página 77

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

DECRETO “P” N. 80, DE 10 DE JANEIRO DE 2023.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

RETIFICAR o Decreto “P” n. 95, de 10 de fevereiro de 2022, publicado no Diário Oficial Eletrônico
n. 10.758, de 15 de fevereiro de 2022, na parte do servidor abaixo relacionado, detentor de cargo efetivo da
Polícia Civil, pertencente ao Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Mato Grosso do Sul (Processo n.
31/093352/2022).

Matrícula n. Servidor

Onde Consta Passe a Constar
Tabela Salarial Tabela Salarial

Código Classe/
Referência Nível Código Classe/

Referência Nível

56902022 João Ricardo Parreira Lopes 646 PR5 3 646 ES7 3

CAMPO GRANDE-MS, 10 DE JANEIRO DE 2023.

EDUARDO CORREA RIEDEL
Governador do Estado

DECRETO “P” N. 81, DE 10 DE JANEIRO DE 2023.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

RETIFICAR o Decreto “P” n. 461, de 1º de fevereiro de 2017, publicado no Diário Oficial n.
9.348, de 10 de fevereiro de 2017, que aposentou por invalidez, VANDER BARRERA, matrícula n. 127401024,
para que onde consta: “... e na inatividade perceberá proventos proporcionais...”, passe a constar: “... e na
inatividade perceberá proventos integrais...” (Processo n. 55/013803/2022).

CAMPO GRANDE-MS, 10 DE JANEIRO DE 2023.

EDUARDO CORREA RIEDEL
Governador do Estado

DECRETO “P” N. 82, DE 10 DE JANEIRO DE 2023.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

AUTORIZAR o afastamento do servidor HERNANDES ALVES DA SILVA, matrícula n. 467906022,
ocupante do cargo de Policial Penal, Sexta Classe, nível II, código 40390, pertencente ao Quadro Permanente de
Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotado na Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário,
para exercício do Mandato Classista no Sindicato dos Servidores da Administração Penitenciária do Estado de
Mato Grosso do Sul – (Sinsap/MS), com fulcro no art. 156, inciso III, alínea “d”, da Lei n. 1.102, de 10 de outubro
de 1990, combinado com o art. 1º, inciso III, alínea “d”, do Decreto n. 11.263, de 18 de junho de 2003, na
redação dada pelo Decreto n. 14.847, de 29 de setembro de 2017, no período de 12 de novembro de 2022 a 1º
de dezembro de 2023 (Processo n. 31/600736/2019).

CAMPO GRANDE-MS, 10 DE JANEIRO DE 2023.

EDUARDO CORREA RIEDEL
Governador do Estado

DECRETO “P” N. 83, DE 10 DE JANEIRO DE 2023.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

CONVOCAR o 3º Sargento PM RR IVANIO ALEXANDRE DA SILVA, matrícula n. 80086022, para
compor o Corpo Voluntário de Militares da Reserva Remunerada - (CVMRR), com fulcro nos art. 1º, 3º, 4º e 8º,
parágrafo único, todos da Lei Complementar n. 132, de 12 de janeiro de 2009 (Processo n. 31/088842/2022).

CAMPO GRANDE-MS, 10 DE JANEIRO DE 2023.

EDUARDO CORREA RIEDEL
Governador do Estado